АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07. 2021     № 184

ст-ца  Багаевская

О порядке формирования и реализации инвестиционной программы Багаевского сельского поселения

В соответствии с Уставом муниципального образования «Багаевское сельское поселение»,    в целях реализации положений решения Багаевского районного Собрания депутатов от 21.08.2013 № 76 «О бюджетном процессе в Багаевском сельском поселении», постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 814 «О порядке формирования и реализации инвестиционной программы Ростовской области», в целях приведения правовых актов Администрации Багаевского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством

постановляю:

1.Утвердить Порядок формирования и реализации инвестиционной программы Багаевского сельского поселения, согласно приложению.

2 .Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Землянскую Л.А..
Глава Администрации

 Багаевского сельского поселения                                                   П.П.Малин

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение к постановлению

Администрации Багаевского
сельского поселения
от  09.07.2021   №184
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок устанавливает требования к формированию и реализации инвестиционной программы Багаевского сельского поселения (далее - инвестиционная программа) в целях осуществления за счет средств местного бюджета, в том числе за счет субсидий местному бюджету из областного бюджета, бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящиеся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения, в пределах ассигнований, предусмотренных муниципальными программами Багаевского сельского поселения.

1.2.Инвестиционная программа устанавливает основные направления муниципального инвестирования, обеспечивающие рациональное и эффективное использование средств местного бюджета, направляемых на капитальное строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов, находящихся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения

1.3.Инвестиционная программа формируется сектором экономики и финансов в сроки, устанавливаемые ежегодно правовым актом Администрации Багаевского района.

2.Формирование Инвестиционной программы

2.1.Инвестиционная программа формируется сроком на 1 год из перечня инвестиционных проектов (объекты капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящиеся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения), включенных в муниципальные программы Багаевского сельского поселения, с указанием объемов их финансирования.

2.2.Для формирования инвестиционной программы ответственные исполнители муниципальных программ Багаевского сельского поселения на этапе формирования муниципальной программы Багаевского сельского поселения или внесения изменений в действующую муниципальную программу представляют в сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения по каждому инвестиционному проекту (объект капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящийся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения), включаемому в муниципальную программу Багаевского сельского поселения, следующие документы:

разрешение Главы Администрации Багаевского сельского поселения на разработку инвестиционного проекта;

-паспорт инвестиционного проекта (объект капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящийся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения);

-заключение об эффективности по количественным и качественным показателям, об обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения по объекту капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящемуся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения;

-заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящегося в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения;

-копия заключения государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации объекта капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящегося в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения (в случае если проектная документация подлежит экспертизе).

2.3.Представленные в соответствии с пунктом 2.2 настоящего раздела документы по каждому инвестиционному проекту (объект капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящийся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения) подлежат проверке сектором экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения и сектора жилищно-коммунального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения на соответствие требованиям постановления Администрации Багаевского сельского поселения «О Порядке формирования инвестиционных проектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов, находящихся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения» и включаются в инвестиционную программу.

2.4.В Инвестиционную программу включается следующая информация:

-наименование главного распорядителя средств местного бюджета;

-наименование объекта капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящегося в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения, в соответствии с заключением государственной (негосударственной) экспертизы (в случае, если проектная документация не подлежит экспертизе, в соответствии с заключением о достоверности определения сметной стоимости);

-объем ассигнований, предусмотренный в соответствующей муниципальной программе Багаевского сельского поселения по каждому объекту капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящемуся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения.

3.Реализация Инвестиционной программы

3.1.Закупка работ по объектам капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящимся в  муниципальной собственности Багаевского сельского поселения, производится в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3.2.Финансирование расходов по объектам капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящимся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения и включенным в инвестиционную программу, осуществляется в составе расходов, утвержденных решением о бюджете на финансирование соответствующих муниципальных программ Багаевского сельского поселения.

3.3.Ответственные исполнители муниципальных программ Багаевского сельского поселения в течение 2 рабочих дней с даты утверждения муниципальной программы Багаевского сельского поселения направляют в сектор экономики и финнсов Администрации Багаевского сельского поселения предложения по внесению изменений в инвестиционную программу согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в случае:

-изменения ассигнований по инвестиционным проектам, включенным в Инвестиционную программу;

-включения в муниципальную программу Багаевского сельского поселения нового инвестиционного проекта капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта, находящегося в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения.

3.4.Ответственный сотрудник Администрации Багаевского сельского поселения составляет:

-ежеквартально (за I-III кварталы соответственно), до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о ходе реализации инвестиционных проектов (объекты капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящиеся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения), включенных в инвестиционную программу, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку;

-ежегодно, в срок до 20 февраля года, следующего за отчетным периодом, отчет о реализации инвестиционных проектов (объекты капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящиеся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения), включенных в инвестиционную программу, за год (годовой отчет).

Годовой отчет должен содержать:

-данные в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку;

-оценку степени достижения цели реализации инвестиционного проекта в части соответствия фактических показателей количественным и качественным показателям, установленным в заключении об эффективности по количественным и качественным показателям, об обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения по объектам капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящимся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения;

-сведения о не освоенных в течение финансового года бюджетных средствах (по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения;

-копию документа, подтверждающего выполнение работ в полном объеме и готовность объекта капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящегося в муниципальной собственности  Багаевского сельского поселения, к эксплуатации.

Сведения о реализации каждого инвестиционного проекта (объект капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящийся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения), представленные в годовом отчете, включаются в состав отчета о реализации соответствующей муниципальной программы Багаевского сельского поселения за год.

Старший инспектор

В.А.Ерошенко

         Приложение № 1 к Порядку формирования

и реализации инвестиционной программы Багаевского сельского поселения
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ИНВЕСТИЦИОННУЮ

ПРОГРАММУ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________

(ответственный исполнитель муниципальной программы

Багаевского сельского поселения)

	 №

п/п
	Наименование

инвестиционного

проекта (объект

капитального строительства,

реконструкции, капитального
ремонта, находящийся в муниципальной
собственности

Багаевского сельского поселения)
	№ инвестиционного проекта в постановлении

Администрации

Багаевского сельского поселения об утверждении

инвестиционной программы
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением

Администрации Багаевского сельского поселения об утверждении инвестиционной программы

       (тыс. рублей)
	Изменения +/
(тыс. рублей)
	Объем финансирования, предлагаемый главным распорядителем к включению в инвестиционную программу

(тыс. рублей)

	всего
	средств

местного бюджета
	межбюджетные трансферты областного

бюджета
	средства

местного

бюджета
	межбюджетные трансферты

областного бюджета
	всего
	средства

местного

бюджета
	межбюджетные трансферты

областного бюджета

       Приложение № 2 к Порядку формирования

и реализации инвестиционной программы Багаевского сельского поселения
ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

(ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ,

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), ВКЛЮЧЕННЫХ

В ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________________________________________________

(главный распорядитель средств местного бюджета)

по состоянию на _____ ________________20____ г.

(представляется ежеквартально, до 5-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

	 №

п/п
	Наименование инвестиционного проекта (согласно

инвестиционной программе)
	Реквизиты

муниципального контракта

(иного
договора),

дополнительного

соглашения

к нему
	Объем
финансирования,
предусмотренный
инвестиционной программой (тыс. рублей)
	Сумма
муниципального

контракта

(тыс.
рублей)
	Отклонение

суммы муниципальных контрактов от объемов

финансирования, предусмотренного

инвестиционной программой (тыс.

рублей)
	Объем работ,

подлежащий

выполнению

на отчетную

дату в соответствии с

графиком их

выполнения

(нарастающим

итогом с

начала года)
	Объем
выполненных

работ на

отчетную

дату нарастающим итогом с начала года
(согласно

справкам по

ф. КС-З)
	Отставание от

графика выполнения работ на

отчетную дату
	Объем кассовых расходов

главного
распорядителя по финансированию

инвестиционного проекта

(нарастающим

итогом с

начала года)
	Объем
неосвоенных

средств,

причины

не освоения

	тыс.
 рублей

от графика на

отчетную

дату
	 в процентах

от графика на

отчетную дату

         Приложение № 3 к Порядку формирования

и реализации инвестиционной программы

                       Багаевского сельского поселения
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

(ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ,

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), ВКЛЮЧЕННЫХ

В ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ЗА ГОД

______________________________________________________

главный распорядитель средств местного бюджета

(представляется до 20 февраля года, следующего

за отчетным периодом)

	№
п/п
	Наименование инвестиционного

проекта

(согласно

инвестиционной

программе)
	Реквизиты

муниципального
контракта

(иного
договора),

дополни-

тельного

соглашения

к нему
	Объем ассигнований,

предусмотренный инвестиционной программой

(тыс. рублей)
	Объем ассигнований
инвестиционного проекта, предусмотренный

муниципальным контрактом
(тыс. рублей)
	Исполнено

(кассовые расходы)
(тыс. рублей)
	Реквизиты

документа,

подтверждающего

выполнение

работ в

полном

объеме и

готовность

объекта к

эксплуатации
	Объем

неосвоенных

средств,

причины

неосвоения

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной

бюджет
	местный бюджет
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	 1
	    2
	     3
	  4
	   5
	   6
	  7
	   8
	   9
	 10
	  11
	  12
	    13
	   14